
 
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 
 
 

РЕШЕНИЕ № 671 - Е 
20 октомври 2010 г. 

 
На свое заседание от 29.09.2010 г. КФН взе решение № 639 – Е, с което отказва 

да потвърди проспект за допускане до търговия на емисия корпоративни облигации в 
размер на 6 173 000 (шест милиона сто седемдесет и три хиляди) евро, разпределени в 6 
173 броя обикновени, безналични, поименни, свободно - прехвърляеми, 
неконвертируеми, обезпечени облигации, с номинална стойност 1 000 евро всяка, с 
ISIN код: BG2100021091, с годишна лихва в размер на 8.50 % за периода до пускане в 
експлоатация на пълната мощност на фотоволтаична централа (достигната на 
19.02.2010 г.) и 6.50 % за периода след това, 6-месечен период на лихвено плащане, 
изплащане на главницата – изплащането ще започне от третото лихвено плащане и ще 
се извърши на 14 части, първите 13 от които с размер 440 928, 57 евро, и 14-та част от 
440 928, 59 евро, срочност 8 години, датата на емитиране на облигациите: 16.12.2009 г. 
и дата на падеж на 18.12.2017 г., издадени от „Алфа енерджи холдинг” ЕАД, гр. София. 

 
В дипозитива на решението е допусната очевидна фактическа грешка относно 

размера на емисията, като вместо „6 173 000 (шест милиона сто седемдесет и три 
хиляди) евро” е посочено „6 173 000 (шест милиона сто седемдесет и три хиляди) лева”. 

Предвид факта, че разглежданото решение е индивидуален административен акт 
по смисъла на чл. 21, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) и липсата 
на правила в специалния материален закон (Закон за публичното предлагане на ценни 
книжа) по отношение на процедурата по отстраняване на допусната очевидна 
фактическа грешка в индивидуален административен акт, в случая следва да се 
приложат разпоредбите на общия закон – АПК. По смисъла на чл. 62, ал. 2, във връзка с 
ал. 1 от АПК отстраняването на очевидната фактическа грешка се прави от органа, 
който е издал акта (в случая КФН). Административният орган има възможността да 
поправи допуснатата очевидна фактическа грешка както преди изтичане на срока на 
обжалване на индивидуалния административен акт, така и след него.  
  
 С оглед гореизложеното и факта, че в Решение № 639 – Е на КФН, взето на 
заседание на КФН от 29.09.2010 г., е допусната очевидна фактическа грешка, на 
основание чл. 62, ал. 1 от АПК във връзка с чл. 13, ал. 1, т. 8 от ЗКФН, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШИ:  

Поправя допуснатата очевидна фактическа грешка в Решение № 639 – Е от 
29.09.2010 г., прието на проведеното на същата дата заседание на КФН, и в 
резултат на поправката размерът на емисията от диспозитива на цитираното 
решение „6 173 000 (шест милиона сто седемдесет и три хиляди) лева” да се чете „6 
173 000 (шест милиона сто седемдесет и три хиляди) евро” 



  
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 

Република България в 14 - дневен срок от съобщаването му, което не спира неговото 
изпълнение. 

 
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
 

                          СТОЯН МАВРОДИЕВ 
 
  
 
 


